
D I V A D E L N Í  P Ř E D S T A V E N Í

M Ě S Í Č N Í  P Ř E H L E D

Na Stojáka – stand up komedy show 
Pořad NA STOJÁKA  vychází z tradice známé z angloamerických barů. 
V nich se bavič na malém pódiu postaví před publikum a během několika 
minut je zkouší pobavit vtipy, zpěvem, či improvizovanými scénkami. 
„Stand up comedy čili sólové výstupy bavičů, specialita angloamerických 
barů, je snad nejkrutějším testem komiků. Na rozdíl od televizních estrád tu 
nikdo nevelí publiku, kdy má vděčně reagovat, herci se nemohou opřít o Zlaté 
slavíky ani o baletky. Kdo nedokáže, aby se divák zvedl od sklenky a zaplácal, 
je vyřízen,“ napsala o tomto specifickém žánru Mirka Spáčilová.

Tři zlaté vlasy děda Vševěda
Pohádka seznamuje s ušlechtilým jazykem jedné z našich nejkrásnějších 
národních pohádek a zároveň s moderně chápanou tradicí loutkového 
divadla, které vychutnávaly generace našich předků. Tématicky se obrací 
k oblasti, která byla a je i dnes aktuální: zpupnost a panovačnost, pokora 
a nebojácnost, osud a jeho naplnění.
Podle Karla Jaromíra Erbena scénář napsal a režii má Luděk Richter, s lout-
kami Karla Vostárka a hudbou Karla Šefrny hraje Věra Čížkovská a Luděk 
Richter.

ZUŠ Modřany
John Patrick – Podivná paní Savageová

O rytíři Juráškovi
Malý princ Jurášek chce být velkým a statečným princem. Na radu  
otce-krále se vydá do světa, vykonat něco statečného. Ani v pohádce to 
není jednoduchý úkol, když se rozhodne osvobodit princeznu ze zajetí 
zlého draka. 
Loutková pohádka autora a režiséra J. Středy určená pro malé diváky.  
Hraje Kateřina Táborská.

Besídka 2010
Tradiční představení divadla Sklep v novém podání složené z mnoha 
humorných výstupů, skečů, gagů, písní a tanců, které polechtají bránici 
i tomu největšímu morousovi a kakabusovi.

Mlýny
Divadlo Sklep
Kultovní představení z vojenského prostředí. Nejúspěšnější drama divadla 
Sklep všech dob.

Nejkrásnější narozeniny
Narozeniny jsou jeden z nejkrásnějších dnů v roce, všichni jsou na nás 
hodní, ale hlavně dostaneme spoustu dárků. Jaké budou? Co to asi je 
v té krabičce? Čím nás překvapí babička s dědou? No zkrátka člověk má 
nervy na dranc. Ale stojí to zato. O tom všem je naše představení. Spolu 
s loutkami se na vás nemůžeme dočkat.
Hraje: Antonín Novotný

6. 4.  /út/ R. Ryšavá – fotografie 
18.00  vernisáž

7. 4.  /st/ Na Stojáka 
19.30 stand up komedy show – divadelní představení

8. 4.  /čt/ František Kop Quartet   
20.00 koncert

10. 4.  /so/ Mikulášovy patálie 
15.00 filmový klub pro děti

11. 4.  /ne/ Tři zlaté vlasy děda Vševěda 
15.00 pohádka

12. 4.  /po/ ZUŠ Modřany 
19.00 John Patrick – Podivná paní Savageová

13. 4.  /út/ Konzervatoř Jaroslava Ježka uvádí…  
20.00  Muzikálový večer

14. 4.  /st/ Kawasakiho růže 
19.30 filmový klub 

15. 4.  /čt/ HM…  a host – Jan Spálený s ASPM 
20.00  koncert

16. 4.  /pá/ Na Stojáka 
19.30 stand up komedy show – divadelní představení

18. 4.  /ne/ O rytíři Juráškovi  
15.00  pohádka

19. 4.  /po/ Besídka 2010 
19.30 divadlo Sklep

20. 4.  /út/ Besídka 2010 
19.30 divadlo Sklep

21. 4.  /st/ Lítám v tom 
19.30 filmový klub

22. 4.  /čt/ Mlýny 
19.30 divadlo Sklep

23. 4.  /pá/ křest CD Povísně   
19.00 zhudebněné povídky známých autorů

20.00 Svatojiřský ples – tradiční zábava na sv. Jiří…

25. 4.  /ne/ Nejkrásnější narozeniny  
15.00  pohádka

27. 4.  /út/ Konzervatoř Jaroslava Ježka uvádí… 
20.00 Jazzový koncert

28. 4.  /st/ M. Hrabaň – Pohádkový les 
17.00 vernisáž

29. 4.  /čt/ Dan Bárta & Illustratosphere 
20.00 koncert

30. 4.  /pá/ Na Stojáka 
19.30 stand up komedy show – divadelní představení

F I L M O V Ý  K L U B
Filmový klub pro děti

Mikulášovy patálie  
Malý Mikuláš vede poklidný život. Má rodiče, kteří ho milují, kamarády 
se kterými se vždycky pěkně pobaví. Tak proč něco měnit? Jednoho 
dne ale malý Mikuláš zaslechne rozhovor svých rodičů, který ho dovede 
k domněnce, že je jeho maminka těhotná. V hlavě se mu začnou 
sumírovat děsivé představy. Co když ho zavrhnou? Už nebude středem 
pozornosti? Nebudou mít na něj čas a on se stane opuštěným? Mikuláš 
se rozhodne udělat radikální změnu. Začne rodičům dokazovat, jak moc 
je nepostradatelný. Ovšem místo geniálně promyšlených situací, které 
by měly dokázat jeho nepostradatelnost, přivádí své rodiče k zuřivosti. 
Musí změnit strategii. Do svého plánu zapojí své kamarády. To dítě musí 
zmizet! Nebyl by to ovšem malý Mikuláš, aby nezapřičinil svým jednáním 
spoušť po celém mětě. Film Mikulášovy patálie natočil francouzský 
režisér Laurent Tirard, podle velmi oblíbených knih o malém Mikulášovi, 
jejichž autorem je slavný francouzský spisovatel René Goscinny.
Režie: Laurent Tirard. 
Hrají: Maxime Godart, Valérie Lemercier, Kad Merad, Vincent Claude, Charles 
Vaillant, Victor Carles, Benjamin Averty, Damien Ferdel, Sandrine Kiberlain, 
François - Xavier Demaison, Michel Galabru, Gérard Jugnot.

Kawasakiho růže
Kdo může posuzovat minulé viny? Kdo je může odpouštět? Může jim 
čas obrousit hrany? Nebo pokání, jímž se viníci posléze pokusí spasit? 
Drama Jana Hřebejka podle Cenou Sazky oceněného scénáře Petra 
Jarchovského vytváří spletitý řetězec podobných otázek a nabízí celou 
škálu často protichůdných odpovědí. Středobod příběhu tvoří postava 
renomovaného psychiatra (Martin Huba), morální autority, který má 
u příležitosti výročí založení republiky získat významné státní ocenění. 
Právě připravovaný slavnostní akt se stane katalyzátorem událostí, které 
na povrch vyplaví hříchy minulosti, jež mu můžou zlomit vaz.
Režie: Jan Hřebejk. 
Hrají: Lenka Vlasáková, Daniela Kolářová, Martin Huba, Milan Mikulčík, 
Antonín Kratochvíl, Petra Hřebíčková, Ladislav Chudík, Martin Schulz, Anna 
Šimonová, Isao Onoda.

Lítám v tom
Profesionál, specializující se na tzv. poradenství pro změnu kariéry 
(eufemismus pro vyhazování lidí z práce), se snaží dosáhnout dvou 
hlavních cílů ve svém životě: 1. procestovat v letadle alespoň milion mil 
v tzv. frequent flyer programu, ve kterém sbíráte peníze za nalétané míle.
2. získat práci v záhadné managament společnosti MythTech. 
Režie: Jason Reitman.
Hrají: George Clooney, Vera Farmiga, Anna Kendrick, Jason Bateman, 
Melanie Lynskey, J. K. Simmons, Sam Elliott, Danny R. McBride, Zach 
Galifianakis, Steve Eastin.

V Ý S T A V Y
R. Ryšavá – fotografie

M. Hrabaň – Pohádkový les



P Ř I P R A V U J E M E Pokladna otevřena: pondělí–čtvrtek 16.00–19.00
E rezervace@divadlodobeska.cz

DUBEN
2010

Divadlo Dobeška – kam za kulturou
Jasná I. 1181/6,   147 00 Praha 4

T 244 468 173, 167
E dobeska@divadlodobeska.cz

Studio Dobeška – kde trávit volný čas
Nad Lomem 1770,   147 00 Praha 4

T 244 468 179        M 728 834 326
E studio@divadlodobeska.cz

www.divadlodobeska.cz

Kulturní dění na Dobešce a ve Studiu  
Dobeška je podpořeno grantem Hlavního  
města Prahy a městské části Prahy 4.

čtvrtek 29. dubna

Dan Bárta & Illustratosphere
koncert

Divadelní bar otevřen denně od 14 do 23 hod.

T I S K Á R N A

Předprodej na květen začíná 6. 4. 2010. 

 2. 5. Pohádka – Ham Ham
 4. 5. Koncert děti dětem + Camael
 5. 5. Filmový klub – Fish Tank
 6. 5. Písničky z Kouzelné škoky
 7. 5. Divadlo Rity Jasinské – Služky
 9. 5. Krkonošské pohádky
 10. 5. ZUŠ
 12. 5. Radůza
 13. 5. Bezefšeho
 14. 5. BLACK HEART PROCESSION (USA)
 18. 5. Architektura

 19. 5. Besídka 2010
 20. 5. Besídka 2010
 23. 5. Absolventský koncert – Roman  
  Černý (KJJ)
 24. 5. Kryštof Suchý – vernisáž
 25. 5. (At home with) Sophia/US, Aran  
  Epochal
 26. 5. Filmový klub – Katka
 27. 5. James Harries
 30. 5. True Harmony 
 31. 5. Mlýny

NA KVĚTEN:

K O N C E R T Y
František Kop Quartet
Soubor vznikl na počátku roku 1995 ku příležitosti účinkování na festivalu 
Pražské jaro. Současné složení tvoří vedle vedoucího souboru saxofonisty 
Františka Kopa pianista Petr Malásek, baskytarista Martin Lehký a bubeník 
Pavel Zbořil. Ve výběru repertoáru je kladen důraz na vlastní tvorbu (Kop, 
Malásek), která směřuje k větší prokomponovanosti jednotlivých skladeb. 
Stylové rozpětí původních kompozic je poměrně široké, protože se inspiruje 
rozličnými hudebními vlivy (blues, funk, latin, free).  Soubor se ale také nevy-
hýbá interpretaci jazzových standardů a skladeb velikánů moderního jazzu 
(J. Coltrane, W. Shorter, T. Monk a další).

Konzervatoř Jaroslava Ježka uvádí…
Muzikálový večer

HM…  a host – Jan Spálený s ASPM
Hm… v současné době tvoří čtyři muzikanti, místně i časově pocházející ze 
stejného vrhu jako Tata Bojs, nekonečně hraví a vynalézaví, hudebně uhníz-
děni někde mezi folkem a nevšedním rockovým písničkářstvím. Jejich hudba 
však spojuje humor s poezií, rockový drive s akustickými i elektrickými nástroji, 
muzikantské charisma s pokorou a přirozeností. V repertoáru skupiny Hm… 
od počátku zaujímají přední místo zhudebnění klasici české poezie. Doubrava, 
Ekrt, Nebřenský, Rejholec – vtipná ochutnávka folku, rocku, jazzu i klasiky.

Konzervatoř Jaroslava Ježka uvádí…
Jazzový koncert

Dan Bárta & Illustratosphere – koncert

křest CD Povísně 
zhudebněné povídky známých autorů – Ludvík Aškenazy, Ivan Wernich, 
Jaroslav Pížl, Marián Palla, Lumír Tuček
hudba: Michal Vích, interpreti: Lenka Vychodilová, David Vávra, Jiří Macháček

Svatojiřský ples
Tradiční zábava na sv. Jiří, kdy vylézají hadi štíři… 
K tanci a poslechu opět zahraje Sajkedelik Šraml Band Karla Babuljaka.

P R O J E K T Y


